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2. Dyrektorzy generalni urz´dów (kierownicy urz´-
dów) mogà okreÊliç inne ni˝ przewidziane w ust. 1 go-
dziny rozpocz´cia i zakoƒczenia pracy dla wszystkich
lub cz´Êci pracowników, je˝eli jest to uzasadnione po-
trzebà zorganizowania sprawnej obs∏ugi interesantów
lub wymaga tego szczególny charakter wykonywa-
nych zadaƒ.

3. W urz´dach, w których utworzono komórki orga-
nizacyjne do obs∏ugi interesantów, powinien zostaç
wyznaczony co najmniej jeden dzieƒ w tygodniu,
w którym praca w tych komórkach b´dzie wykonywa-
na w godzinach popo∏udniowych, nie d∏u˝ej jednak ni˝
do godziny 1800.

§ 3. Dyrektorzy generalni urz´dów (kierownicy
urz´dów) ustalajà harmonogram pracy w dni tygodnia
nie b´dàce dniami pracy w urz´dzie w niektórych ko-
mórkach organizacyjnych i na niektórych stanowi-

skach pracy, je˝eli praca w te dni jest niezb´dna ze
wzgl´du na szczególny charakter wykonywanych za-
daƒ lub interes spo∏eczny.

§ 4. W rozk∏adzie czasu pracy pracowników wy-
konujàcych czynnoÊci kontrolne dyrektorzy general-
ni urz´dów (kierownicy urz´dów) mogà ustalaç pra-
c´ w dni tygodnia nie b´dàce dniami pracy w urz´-
dzie.

§ 5. Traci moc rozporzàdzenie Prezesa Rady Mini-
strów z dnia 12 lutego 1997 r. w sprawie zasad ustala-
nia rozk∏adu i wymiaru czasu pracy pracowników urz´-
dów paƒstwowych (Dz. U. Nr 14, poz. 74 i Nr 158,
poz. 1054 oraz z 1999 r. Nr 5, poz. 35 i Nr 51, poz. 522).

§ 6. Rozporzàdzenie wchodzi w ˝ycie z dniem og∏o-
szenia.
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WYROK TRYBUNA¸U KONSTYTUCYJNEGO

z dnia 11 kwietnia 2000 r.

sygn. akt K.15/98.

Trybuna∏ Konstytucyjny w sk∏adzie:

Wies∏aw Johann  — przewodniczàcy,

Krzysztof Kolasiƒski — sprawozdawca,

Andrzej Màczyƒski,

Ferdynand Rymarz,

Jadwiga Skórzewska-¸osiak,

protokolant: Joanna Szymczak,

po rozpoznaniu w dniu 11 kwietnia 2000 r. na roz-
prawie sprawy z wniosku Rzecznika Praw Obywatel-
skich, z udzia∏em umocowanych przedstawicieli
uczestników post´powania: wnioskodawcy, Sejmu
Rzeczypospolitej Polskiej i Prokuratora Generalnego,
o stwierdzenie:

1) niezgodnoÊci art. 182 ustawy z dnia 29 sierpnia
1997 r. — Ordynacja podatkowa (Dz. U. Nr 137,
poz. 926 z póên. zm.), w cz´Êci uprawniajàcej na-
czelnika urz´du skarbowego do ˝àdania w zwiàzku
z post´powaniem podatkowym wszcz´tym przez
urzàd skarbowy przekazania przez bank, dom ma-
klerski, towarzystwo powiernicze i fundusze inwe-
stycyjne informacji dotyczàcych — nie b´dàcych
rachunkami rozliczeniowymi podmiotów gospo-
darczych prowadzonymi na podstawie art. 3 ust. 3
ustawy z dnia 23 grudnia 1988 r. o dzia∏alnoÊci go-
spodarczej (Dz. U. Nr 41, poz. 324 z póên. zm.) — ra-
chunków podatnika, w stosunku do którego nie jest
prowadzone post´powanie karne lub karne skar-
bowe, w zakresie:

a) posiadanych rachunków bankowych lub ra-
chunków oszcz´dnoÊciowych oraz rachunków
pieni´˝nych lub rachunków papierów warto-
Êciowych, liczby tych rachunków, a tak˝e obro-
tów i stanów tych rachunków, zawartych
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umów kredytowych lub umów po˝yczek pie-
ni´˝nych, a tak˝e umów depozytowych, naby-
tych za poÊrednictwem banków akcji Skarbu
Paƒstwa lub obligacji Skarbu Paƒstwa oraz ob-
rotu tymi papierami wartoÊciowymi i obrotu
wydawanymi przez banki certyfikatami depo-
zytowymi lub innymi papierami wartoÊciowy-
mi (art. 182 § 1),

b) posiadanych w domach maklerskich rachunków
pieni´˝nych lub rachunków papierów warto-
Êciowych, liczby tych rachunków, a tak˝e obro-
tów i stanów tych rachunków i nabytych za po-
Êrednictwem tych domów akcji Skarbu Paƒstwa
lub obligacji Skarbu Paƒstwa, a tak˝e obrotu ty-
mi papierami wartoÊciowymi (art. 182 § 2),

c) umorzonych jednostek uczestnictwa w towarzy-
stwach funduszy powierniczych i towarzy-
stwach funduszy inwestycyjnych (art. 182 § 3),

— z art. 47, art. 49 i art. 31 ust. 3 Konstytucji Rze-
czypospolitej Polskiej, ustanawiajàcymi zasady
ochrony prywatnoÊci i ochrony tajemnicy komuni-
kowania si´ i okreÊlajàcymi zakres mo˝liwych
ograniczeƒ tych zasad;

2) niezgodnoÊci art. 183 ustawy z dnia 29 sierpnia
1997 r. — Ordynacja podatkowa (Dz. U. Nr 137,
poz. 926 z póên. zm.) uprawniajàcego naczelnika
urz´du skarbowego do ˝àdania ujawnienia przez
podatnika, o którym mowa w pkt 1 niniejszego
wniosku, wskazanych w tym punkcie informacji al-
bo do upowa˝nienia urz´du skarbowego do wystà-
pienia do instytucji finansowych o przekazanie

tych informacji — z art. 47, art. 51 ust. 1 i art. 31
ust. 3 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej, usta-
nawiajàcymi zasady ochrony prywatnoÊci oraz
ujawniania informacji o samym sobie i okreÊlajà-
cymi zakres mo˝liwych ograniczeƒ tych zasad;

3) niezgodnoÊci art. 182 i art. 183 ustawy z dnia
29 sierpnia 1997 r. — Ordynacja podatkowa z art.
78 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej, stano-
wiàcym, ̋ e — z wyjàtkami przewidzianymi w usta-
wie — strona ma prawo do zaskar˝enia orzeczeƒ
i decyzji wydanych w pierwszej instancji, oraz
z art. 77 ust. 2 Konstytucji Rzeczypospolitej Pol-
skiej, stanowiàcym, ˝e ustawa nie mo˝e zamykaç
nikomu drogi sàdowej do dochodzenia naruszo-
nych praw,

orzeka:

Przepisy art. 182 i art. 183 ustawy z dnia 29 sierpnia
1997 r. — Ordynacja podatkowa (Dz. U. Nr 137,
poz. 926, z 1997 r. Nr 160, poz. 1083, z 1998 r. Nr 106,
poz. 668 oraz z 1999 r. Nr 11, poz. 95 i Nr 92, poz. 1062)
sà zgodne z art. 47, art. 31 ust. 3, art. 49, art. 51 ust. 1,
art. 77 ust. 2 oraz art. 78 Konstytucji Rzeczypospolitej
Polskiej.

Wies∏aw Johann

Krzysztof Kolasiƒski Andrzej Màczyƒski 
(zd. odr.)

Ferdynand Rymarz
Jadwiga Skórzewska-¸osiak 

(zd. odr.)
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WYROK TRYBUNA¸U KONSTYTUCYJNEGO

z dnia 12 kwietnia 2000 r.

sygn. akt K. 8/98.

Trybuna∏ Konstytucyjny w sk∏adzie:

Marek Safjan — przewodniczàcy,

Jerzy Ciemniewski,

Zdzis∏aw Czeszejko-Sochacki,

Teresa D´bowska-Romanowska,

Lech Garlicki,

Stefan J. Jaworski,

Wies∏aw Johann,

Krzysztof Kolasiƒski,

Biruta Lewaszkiewicz-Petrykowska — sprawoz-
dawca,

Andrzej Màczyƒski,

Ferdynand Rymarz,

Jadwiga Skórzewska-¸osiak,

Jerzy St´pieƒ,

Janusz Trzciƒski,

Marian Zdyb,

protokolant: Joanna Szymczak,


